
Marché aux Fleurs  
FRANCIN – Cour de l’école primaire 

 
                                     

             
                                           

 

 
 
 

 

 
Fleurs, Plants de Légumes, Aromates et Petits Fruits: 

 

PETITS FRUITS DE TYPE FRAISIERS, FRAMBOISIERS, PLANT DE MYRTILLES 
 

Fournis par le Jardin de Chauffin à La Terrasse (38660) 
et organisé par 

L’Association des Parents d'Elèves et Amis de l'Ecole de Francin (APEAEF) 
 
 
Afin de pouvoir satisfaire à toutes les demandes, nous vous proposons d'effectuer une pré-commande à nous 
retourner avant le 10 avril. La commande est à récupérer le jour du Marché le 28 avril. 
 
A cet effet, vous trouverez au verso, un Bon de Commande à déposer dans la boîte aux lettres de l’APEAEF  
(à l’extérieur, côté garderie à l’école de FRANCIN) accompagné de votre règlement en chèque à l’ordre de : APEAEF. 
 
Pour avoir des informations sur les variétés vendues (exposition, arrosage…), il vous suffit de scanner ce QR Code: 
 
 

 
 

PRE-COMMANDE A DEPOSER IMPERATIVEMENT EN BOITE AUX LETTRES APEAEF 
avant le MERCREDI 10 AVRIL: 

 
NOM :                                                                                Prénom :  
 
Tél. :                     
 
Mail : 
En cas d’absence, la pré-commande sera récupérée par (NOM Prénom + Téléphone) :  
 

Pour tous renseignement, contacter Sophie ZURECKI - 06 59 84 97 20 - zureckisophie@gmail.com 

DIMANCHE  
28 AVRIL 

2024 
De 9h à 12h 



 

N° VARIETE TYPE CONTENANT NOM
PRIX DE 
VENTE

QUANTITE
PRIX TOTAL 

(PRIX DE VENTE  
x QUANTITE)

1 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 BEGONIA DRAGON WING 3,50 €
2 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 CAPUCINE 3,00 €
3 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 PETUNIA 3,00 €
4 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 SURFINIA 3,00 €
5 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 VERVEINE 3,00 €
6 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 ANTHEMIS 3,00 €
7 FLEURS ANNUELLE ⌀ 12 DAHLIA 3,00 €
8 FLEURS ANNUELLE ⌀ 12 FUSCHIA RICCARTONII 3,00 €
9 FLEURS ANNUELLE ⌀ 12 GERANIUM ODORANT 5,00 €

10 FLEURS ANNUELLE ⌀ 7 GERANIUM LIERRE SIMPLE 1,20 €
11 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 GERANIUM LIERRE DOUBLE 1,60 €
12 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 GERANIUM ZONAL 1,60 €
13 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 ŒILLETS  D'INDE 0,80 €
14 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 PETUNIA 0,80 €
15 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 COSMOS 1,00 €
16 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 GAZANIA 1,00 €
17 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 LOBELIA 1,00 €
18 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 POURPIER 1,00 €
19 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 REINE MARGUERITE 1,00 €
20 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 ROSE INDE 1,00 €
21 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 SAUGE 1,00 €
22 FLEURS ANNUELLE ⌀ 7 DIPLADENIA 3,50 €
23 FLEURS VIVACE ⌀ 10,5 ASTER 3,30 €
24 FLEURS VIVACE ⌀ 10,5 GAURA 3,30 €
25 FLEURS VIVACE ⌀ 10,5 OEILLET DELTOIDE 3,30 €
26 FLEURS VIVACE ⌀ 12 CAMPANULE 4,00 €
27 FLEURS VIVACE ⌀ 12 OXALIS 4,00 €
28 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 BASILIC FIN VERT 3,00 €
29 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 BASILIC GRAND VERT 3,00 €
30 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 CIBOULETTE POLYSTAR 3,00 €
31 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 CORIANDRE POLYSTAR 3,00 €
32 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 MENTHE CHOCOLAT 3,00 €
33 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 MENTHE MAROCAINE 3,00 €
34 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 PERSIL AFRODITE 3,00 €
35 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 ROMARIN OFFICINALIS 3,00 €
36 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 THYM FAUSTINOI 3,00 €
37 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 THYM SERPYLLUM 3,00 €
38 PLANTS LEGUME barquette de 6 SALADE FEUILLE DE CHENE 1,50 €
39 PLANTS LEGUME barquette de 6 SALADE GRENOBLOISE 1,50 €
40 PLANTS LEGUME barquette de 6 SALADE BATAVIA 1,50 €
41 PLANTS LEGUME ⌀ 7 CONCOMBRE TANJA 1,00 €
42 PLANTS LEGUME ⌀ 7 CORNICHON VERT 1,00 €
43 PLANTS LEGUME ⌀ 7 COURGETTE DIAMANT 1,00 €
44 PLANTS LEGUME ⌀ 7 MELON CYRANO 1,00 €
45 PLANTS LEGUME ⌀ 7 PASTEQUE INGRID 1,00 €
46 PLANTS LEGUME ⌀ 8 AUBERGINE BALUROI 1,00 €
47 PLANTS LEGUME ⌀ 8 CELERI A COUPER COMMUN 1,00 €
48 PLANTS LEGUME ⌀ 8 CELERI RAVE 1,00 €
49 PLANTS LEGUME ⌀ 8 POIVRON LAMUYO 1,00 €
50 PLANTS LEGUME ⌀ 8 COURGE BUTTERNUT ZENITH 1,10 €
51 PLANTS LEGUME ⌀ 8 COURGE MUSQUEE DE PROVENCE 1,10 €
52 PLANTS LEGUME ⌀ 8 COURGE POTIMARRON DIVINE 1,10 €
53 PLANTS LEGUME ⌀ 10,5 TOMATE ANANAS 2,50 €
54 PLANTS LEGUME ⌀ 7 TOMATE MONTFAVET 2,00 €
55 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE BERNIER ROSE DE BERNE 2,00 €
56 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE CŒUR DE BŒUF 2,00 €
57 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE GREEN ZEBRA 2,00 €
58 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE NOIRE DE CRIMEE 2,00 €
59 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE GUSTA MINI® RED 2,00 €
60 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 8 FRAISIER GARIGUETTE 1,10 €
61 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 8 FRAISIER MARA DES BOIS 1,10 €
62 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 3L FRAMBOISIER RUBY FALL 9,00 €
63 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 3L FRAMBOISIER AUTUMN TREASURE 9,00 €
64 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 2L MYRTILLE PATRIOT 10,00 €

PRIX TOTAL :

BULLETIN DE PRE-COMMANDE 2024
 MERCI DE COMPLETER:  LA QUANTITE, LE PRIX TOTAL ET LE PRIX TOTAL FINAL

Cadre réservé APEAEF. Commande N° 



BULLETIN DE PRE-COMMANDE 2024 Marché aux fleurs - APEAEF 2024 
INFORMATIONS SUR LES PRODUITS VENDUS  

      

N° VARIETE TYPE CONTENANT NOM INFORMATIONS 

1 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 BEGONIA DRAGON WING Grandes cascades fleuries spectaculaires tout 
l'été ! 

2 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 CAPUCINE 
Fleurs sont comestibles. Attire les pucerons 
qui n'iront donc pas sur les autres plantations 
: idéale au potager ! 

3 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 PETUNIA 
Le Pétunia renouvèle sans cesse ses fleurs et 
sera un allié idéal pour apporter de la couleur 
à vos balcons ! 

4 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 SURFINIA 
Variété de pétunia retombant, magnifique en 
suspension pour son bel effet cascade offrant 
des centaines de clochettes ! 

5 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 VERVEINE Faciles à cultiver en massifs ou en jardinières, 
fleurs généreuses et leurs couleurs pétillantes  

6 FLEURS ANNUELLE ⌀ 10,5 ANTHEMIS   

7 FLEURS ANNUELLE ⌀ 12 DAHLIA 
Très facile à cultiver il se plaira autant en 
jardinière qu'en pleine terre ; Il demande un 
arrosage rigoureux 

8 FLEURS ANNUELLE ⌀ 12 FUSCHIA RICCARTONII Très florifère, à fleurs rouge pourpre et 
corolles violettes 

9 FLEURS ANNUELLE ⌀ 12 GERANIUM ODORANT 
ANTIMOUSTIQUES : il diffuse une agréable 
odeur de citronnelle qui les repousse, 
floraison discrète 

10 FLEURS ANNUELLE ⌀ 7 GERANIUM LIERRE SIMPLE Le roi des balcons ! Retombant, fleurit vos 
jardinières tout l'été ! 

11 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 GERANIUM LIERRE DOUBLE 
Un peu moins florifère que le lierre simple 
mais les fleurs sont plus fournies, magnifique 
en potées sur le balcon ! 

12 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 GERANIUM ZONAL Idéal pour de jolies potées non retombantes, 
feuillage duveteux 

13 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 ŒILLETS  D'INDE   

14 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 PETUNIA 
Le Pétunia renouvèle sans cesse ses fleurs et 
sera un allié idéal pour apporter de la couleur 
à vos balcons ! 

15 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 COSMOS 
Jolies fleurs délicates idéales pour apporter de 
la légèreté aux massifs de fleurs, notamment 
avec des fleurs vivaces 

16 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 GAZANIA 
apporte de la couleur, de la gaité et de la 
chaleur à vos parterres ensoleillés rocailleux 
ou au jardin d'agrément 

17 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 LOBELIA   

18 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 POURPIER 
pour colorer rocailles, balcons et rebords de 
fenêtre, les pourpiers d'ornement n'ont 
besoin que du soleil pour s'épanouir ! 

19 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 REINE MARGUERITE   

20 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 ROSE INDE   

21 FLEURS ANNUELLE ⌀ 8 SAUGE Rehausse les saveurs de nombreux plats de 
viande en sauce mais aussi de riz ou de pâtes.  

22 FLEURS ANNUELLE ⌀ 7 DIPLADENIA   

23 FLEURS VIVACE ⌀ 10,5 ASTER   

24 FLEURS VIVACE ⌀ 10,5 GAURA 
Apporte de la légèreté au jardin ou au balcon. 
Les Gaura blanches sont plus rustiques que les 
roses et résistent jusqu'à -18°C 

25 FLEURS VIVACE ⌀ 10,5 OEILLET DELTOIDE   



26 FLEURS VIVACE ⌀ 12 CAMPANULE Couvre-sol très esthétique et rustique 

27 FLEURS VIVACE ⌀ 12 OXALIS   

28 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 BASILIC FIN VERT    

29 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 BASILIC GRAND VERT 
Variété à feuilles larges, cloquées, et 
particulièrement parfumées. C'est un grand 
classique de la cuisine provençale 

30 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 CIBOULETTE POLYSTAR    

31 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 CORIANDRE POLYSTAR   

32 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 MENTHE CHOCOLAT   

33 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 MENTHE MAROCAINE 
Pour le thé à la menthe, elle accompagnera 
également vos salades, le taboulé, les 
confiseries ou encore les glaces 

34 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 PERSIL AFRODITE   

35 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 ROMARIN OFFICINALIS   

36 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 THYM FAUSTINOI   

37 AROMATIQUE AROMATIQUE ⌀ 10,5 THYM SERPYLLUM   

38 PLANTS LEGUME 
barquette 

de 6 SALADE FEUILLE DE CHENE   

39 PLANTS LEGUME 
barquette 

de 6 SALADE GRENOBLOISE   

40 PLANTS LEGUME barquette 
de 6 SALADE BATAVIA   

41 PLANTS LEGUME ⌀ 7 CONCOMBRE TANJA Variété rampante ou grimpante. Fruit vert 
foncé, sans amertume. Rustique, productive.  

42 PLANTS LEGUME ⌀ 7 CORNICHON VERT   

43 PLANTS LEGUME ⌀ 7 COURGETTE DIAMANT   

44 PLANTS LEGUME ⌀ 7 MELON CYRANO   

45 PLANTS LEGUME ⌀ 7 PASTEQUE INGRID   

46 PLANTS LEGUME ⌀ 8 AUBERGINE BALUROI   

47 PLANTS LEGUME ⌀ 8 CELERI A COUPER COMMUN   

48 PLANTS LEGUME ⌀ 8 CELERI RAVE    

49 PLANTS LEGUME ⌀ 8 POIVRON LAMUYO   

50 PLANTS LEGUME ⌀ 8 COURGE BUTTERNUT ZENITH   

51 PLANTS LEGUME ⌀ 8 COURGE MUSQUEE DE PROVENCE 
COUREUSE. Fruits sphériques, très côtelés, 
jusqu'à 50 cm de diamètre et 20 kg. Chair 
ferme, musquée et sucrée 

52 PLANTS LEGUME ⌀ 8 COURGE POTIMARRON DIVINE   

53 PLANTS LEGUME ⌀ 10,5 TOMATE ANANAS 
DEMI-TARDIVE. Très gros fruit charnu 
d'environ 240 à 400 g avec peu de graines. 
Variété ancienne. 

54 PLANTS LEGUME ⌀ 7 TOMATE MONTFAVET   

55 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE BERNIER ROSE DE BERNE   

56 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE CŒUR DE BŒUF 
PRECOCITE MOYENNE. Gros fruit rouge de 
230 g, en forme de cœur, à la chair sucrée. 
Peu de pépins. Variété ancienne 



57 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE GREEN ZEBRA 
PRECOCITE MOYENNE. Fruit de calibre moyen 
(80 à 120 g) vert zébré, très juteux. Chair 
dense, douce et légèrement acidulée 

58 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE NOIRE DE CRIMEE   

59 PLANTS LEGUME ⌀ 8 TOMATE GUSTA MINI® RED  
TRES PRECOCE. Petits fruits de 15 à 20 g (30 à 
50 fruits par grappe). Taux de sucre très élevé 
Excellente qualité gustative. 

60 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 8 FRAISIER GARIGUETTE   

61 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 8 FRAISIER MARA DES BOIS   

62 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 3L FRAMBOISIER RUBY FALL 
REMONTANT. Variété naine de framboisier, 
sans épine, de forme compacte, mesurant 1 m 
de hauteur 

63 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 3L 
FRAMBOISIER AUTUMN 
TREASURE 

  

64 PLANTS PETIT FRUIT ⌀ 2L MYRTILLE PATRIOT   

 


